
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Kristýna Krešová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Vnitropodnikové účetní směrnice a jejich význam pro 

vybranou účetní jednotku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Lucie Vallišová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená práce se věnuje tématu vnitropodnikových účetních směrnic. Za cíl práce si autorka zvolila 

"zanalyzovat stávající vnitropodnikové účetní směrnice vybrané účetní jednotky, shrnout poznatky v 

nich uvedené a případně vytvořit návrh nové směrnice nebo aktualizovat zastaralé informace v již 

směrnicích implementovaných". 

Tento cíl by bylo vhodné lépe definovat, stačilo by se držet uvedených zásad, dále zcela postrádám 

metodický postup práce. Těmto skutečnostem by bylo možné předejít konzultací s vedoucí práce. 

Práce obsahuje občasné obsahové nepřesnosti (viz otázky k obhajobě), gramatické chyby a překlepy 

(např. název zákona se píše s velkým písmenem na začátku, rozbor se bude věnovat pouze pár 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

vybraných směrnic apod.). Trochu chaotické se mi jeví členění práce do jednotlivých kapitol - např. se 

autorka nejprve věnuje směrnicím v kap. 1, poté v kap. 2 Zákonu o účetnictví a pak opět směrnicím - 

na toto jsem ji upozorňovala v rámci dílčích konzultací. 

Praktická část práce je věnována optimalizaci vnitropodnikových účetních směrnic zvoleného podniku, 

kde se studentka věnuje směrnicím: systém zpracování účetnictví, podpisové záznamy osob a jejich 

kompetence, pravidla pro vedení pokladny a bankovní účty, používání silničních motorových vozidel 

zaměstnavatele a stravování zaměstnanců, příspěvek na stravování. Poslední zmiňovanou kapitolu 

bych takto nepojala, jedná se spíše o názornou ukázku vypočtu stravného než o návrh či úpravu 

směrnice. Taktéž forma výkladu v rámci práce (familierní výrazy a první osoba, v závěru uvedená věta 

"Také radím účetní jednotce vytvořit…") není pro kvalifikační práci vhodná. Kontrola plagiátorství 

v systému theses.cz vykazuje akceptovatelnou maximální shodu 7 %. Po zodpovězení otázek práci 

navrhuji klasifikovat stupněm "dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Můžete vysvětlit Vaši větu z úvodu "Z důvodu, že forma podnikání vybrané účetní jednotky je 

společnost s ručením omezeným řídící se vyhláškou č. 500/2002 Sb., pro podnikatele, kteří účtují v 

soustavě podvojného účetnictví a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle 

vyhlášek 500/2002 Sb., č. 501/2002 Sb., č. 502/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů"? 

U kterých typů podnikatelských subjektů není povinné vytvářet vnitropodnikové směrnice? 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2.5.2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


